
                 

                

    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/LDA/DIV2TAB/RECLTAB/MC AREA RISORSE UMANE  
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 
CHIETI ITALY Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it 

 Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

 
1 

 

Data, repertorio e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

Classificazione VII/1 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato nell’Area delle Elevate Professionalità del settore amministrativo-gestionale, per le 

esigenze della Divisione 4 Programmazione didattica e formazione dell’Università degli Studi “G. 

d’Annunzio” di Chieti-Pescara. CODICE CONCORSO: 2025-1EPAMMG-DIV4 → Ammissione con 

riserva alle prove concorsuali e calendario prove scritte – Elenco esclusi per domanda lasciata in stato 

di “bozza” 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. n. 487/1994, recante “Norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e 

modalità di svolgimento di concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” 

come modificato dal D.P.R. n. 82/2023; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;     

VISTA la Legge n. 240/2010 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara emanato con D.R. n. 425 del 

14 marzo 2012 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il bando della selezione in oggetto, emanato con D.D. Rep. n. 467, prot.n. 65390 del 

20.8.2025, pubblicato in pari data sul Portale del Reclutamento “InPA” e, in particolare, gli artt. 3 e 4; 

VISTE le istanze di partecipazione al concorso indicato in oggetto;  

VISTO, in particolare, l’art. 3 - Requisiti per l’ammissione alla selezione in cui, in aggiunta al titolo di studio 

(punto a.1), è previsto, al punto a.2 il possesso di una: 

“ESPERIENZA LAVORATIVA PROFESSIONALMENTE QUALIFICANTE di almeno 2 ANNI 

(anche non continuativi) svolta nell’ambito amministrativo-gestionale attraverso funzioni 

specialistiche e/o di responsabilità che possano anche richiedere l’iscrizione ad albi professionali 

ricadenti nell’ambito delle conoscenze/competenze/attività di cui alla “scheda all. 2” al presente 

bando e risultante da formale incarico (documentato con atto o contratto) attribuito da Università, 

Amministrazioni statali, Enti pubblici o Aziende private;  

oppure 

abilitazione professionale, o dottorato di ricerca, o master di II livello attinenti alla professionalità 

richiesta”; 

TENUTO CONTO del contenuto dell’art. 3, punto a.2) del bando, quale lex specialis, che deve essere 

interpretato in termini strettamente letterali, vincolando rigidamente l’operato dell’Amministrazione senza 

margini di discrezionalità (cfr. sent. Consiglio di Stato sez. IV, 12/02/2025, n.1688); 

VISTE le dichiarazioni rese dai candidati in merito al punto a.2) dell’art. 3 citato; 

RICHIAMATO ulteriormente l’art. 3 del bando nella parte i cui recita: “Tutti i candidati si intendono 

ammessi al concorso con la più ampia riserva della verifica dei requisiti suddetti che 

devono essere posseduti sia alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione della domanda, 

mailto:.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/


                 

                

    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/LDA/DIV2TAB/RECLTAB/MC AREA RISORSE UMANE  
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 
CHIETI ITALY Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it 

 Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

 
2 

 

sia all’atto della sottoscrizione del contratto. L’esclusione per difetto dei requisiti prescritti può 

essere disposta in qualsiasi momento, anche successivamente allo svolgimento delle 

prove e all’eventuale stipula del contratto di lavoro”; 

RITENUTO che, in ossequio al principio di snellimento dell’attività amministrativa, anche al fine di 

consentire un celere espletamento della procedura concorsuale, sia opportuno procedere all’ammissione con 

riserva alle prove scritte di tutti i candidati che abbiano presentato istanza nei termini, riserva che potrà essere 

sciolta in qualsiasi momento, con possibile esclusione dei candidati per difetto dei requisiti prescritti, ai sensi 

del citato art. 3 del bando; 

VISTO l’art. 4 - Domande di ammissione. Termini e modalità il quale prevede, tra l’altro, l’esclusione dalla 

partecipazione al concorso dei candidati che non posseggano i requisiti richiesti dal bando o che abbiano 

lasciato la domanda “in bozza” in quanto inesistente, perché mai inviata, né certificata dal sistema informatico 

mediante ricevuta di consegna, né acquisita al protocollo dell’Ateneo entro il termine di scadenza, come di 

seguito specificato:  

“SONO ALTRESÌ ESCLUSI DALLA PARTECIPAZIONE AL CONCORSO i candidati:  

➢ che abbiano trasmesso la domanda con modalità diverse da quella sopra indicata, oppure nel caso 

di domanda inesistente (es.: domanda lasciata in “stato in bozza”);  

➢ che non posseggano i requisiti richiesti o che abbiano omesso le dichiarazioni circa il possesso dei 

requisiti obbligatori per l’ammissione, ovvero che abbiano prodotto dichiarazioni, certificazioni e/o 

documentazioni false;  

➢ che non abbiano versato il contributo di partecipazione al concorso”; 

VALUTATO che le domande lasciate in stato di “bozza” non consentono nella maggior parte dei casi di 

evidenziare né le generalità degli aspiranti candidati, né i recapiti degli stessi; pertanto, si rende necessario 

indicare l’elenco degli esclusi, identificati con codice “ID Pica”, all’interno del presente Decreto avente valore 

di notifica a tutti gli effetti, tramite pubblicazione sul sito di Ateneo e sul portale “InPA”; 

VISTO il D.D. rep. n. 615/2025, prot. n.89426 del 7.11.2025, relativo alla nomina della Commissione 

giudicatrice del predetto concorso; 

CONSIDERATO, infine, che la Commissione ha stabilito - tramite apposita riunione - il calendario delle 

prove scritte come in appresso specificato 

DECRETA 

Art. 1 – Ai sensi dell’art. 3 del bando, i candidati di seguito elencati, individuati con ID, e che hanno presentato 

domanda di partecipazione nei termini prescritti, sono ammessi con riserva alle prove scritte: 

 

N. ID domanda 

1 2374142 

2 2374266 

3 2342462 

4 2374239 

mailto:.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/


                 

                

    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/LDA/DIV2TAB/RECLTAB/MC AREA RISORSE UMANE  
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 
CHIETI ITALY Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it 

 Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

 
3 

 

5 2349142 

6 2359250 

7 2373967 

8 2349564 

9 2359006 

10 2357427 

11 2368708 

12 2368288 

13 2358840 

14 2349821 

15 2370439 

16 2363024 

17 2364155 

18 2355917 

19 2357381 

20 2370296 

21 2371763 

22 2373650 
 

Art. 2 – Le prove scritte del suddetto concorso si terranno presso la Sala lettura della Biblioteca medico-

scientifica – Campus universitario, Via dei Vestini 31 – Chieti Scalo in base al seguente calendario, con 

inizio del riconoscimento 20 minuti prima della prova: 

➢ Giovedì    4/02/2026   ore 15:30 

➢ Venerdì   5/02/2026   ore 11:30 

Art. 3 – Per le motivazioni addotte in narrativa, ai sensi degli artt. 3 e 4 del bando, l’eventuale “esclusione 

per difetto dei requisiti prescritti può essere disposta in qualsiasi momento, anche successivamente allo 

svolgimento delle prove e all’eventuale stipula del contratto di lavoro”, qualora dalla verifica effettuata 

emerga il mancato possesso dei requisiti richiesti (art. 3 punto a.1 e punto a.2; art. 4 pag. 12). 

Art. 4 – Ciascun candidato potrà verificare il proprio ID sulla e-mail generata automaticamente dal sistema 

informatico all’atto della presentazione della stessa. L’ID è altresì visibile accedendo con le proprie credenziali 

alla piattaforma PICA cliccando sul tasto “My PICA”. 

Art. 5 – Per poter sostenere le prove scritte i candidati devono essere muniti di un documento di riconoscimento 

in corso di validità tra quelli previsti dall’art. 35 del D.P.R. n. 445/2000. L’assenza dalle prove, qualunque ne 

sia la causa, comporterà l’esclusione dal concorso. 

Art. 6 – Le prove scritte saranno effettuate attraverso procedura informatizzata, previa lettera di partecipazione 

che sarà inoltrata via e-mail dall’Azienda incaricata dall’Ateneo. 

mailto:.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/


                 

                

    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/LDA/DIV2TAB/RECLTAB/MC AREA RISORSE UMANE  
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 
CHIETI ITALY Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it 

 Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

 
4 

 

Art. 7 – Coloro che sono identificati con i seguenti ID, sono da considerarsi esclusi ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 3 e 4 del bando, per aver lasciato la domanda “in bozza”, in quanto tale stato equivale a 

domanda non presentata, poiché non certificata dal sistema informatico mediante ricevuta di consegna, né 

acquisita al protocollo dell’Ateneo: 
 

N. ID 

1 2374187 

2 2372988 

3 2372174 

4 2370117 

5 2372082 

6 2371973 

7 2371621 

8 2371581 

9 2371564 

10 2370864 

11 2368257 

12 2367234 

13 2360080 

14 2366636 

15 2366431 

16 2365392 

17 2364368 

18 2363862 

19 2363102 

20 2362999 

21 2357864 

22 2357215 

23 2357073 

24 2356007 

25 2346587 

26 2355572 

27 2355455 

28 2350862 

29 2350463 

30 2349802 

31 2344958 

32 2344164 

33 2341454 

mailto:.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/


                 

                

    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/LDA/DIV2TAB/RECLTAB/MC AREA RISORSE UMANE  
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 
CHIETI ITALY Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it 

 Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

 
5 

 

34 2341897 

35 2343604 

36 2343586 

37 2343394 

38 2342658 

39 2342483 

40 2341900 

41 2340960 

42 2340634 

43 2340420 

44 2340248 

45 2297617 
 

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti di questo Ateneo. 

Esso viene altresì pubblicato sull’albo on-line, sul sito web di Ateneo all’indirizzo www.unich.it , seguendo il 

percorso  https://www.unich.it/bandi-e-concorsi/concorso-pubblico-n-1-posto-tempo-pieno-e-indeterminato-

nellarea-delle-elevate-0  e sul Portale del Reclutamento “InPA”. 

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo on-line di Ateneo decorrono i termini per eventuali impugnative 

dinanzi al T.A.R., entro 60 gg., o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Paolo ESPOSITO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 

cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

m:\uff-pers\concorsi anno 2025\concorsi\concorso 1ep-divisione 4\dd ammissione prove scrittte\concorso codice 2025-1epammg- div4 - d.d. 
ammissione con riserva.docx 

mailto:.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/
https://www.unich.it/bandi-e-concorsi/concorso-pubblico-n-1-posto-tempo-pieno-e-indeterminato-nellarea-delle-elevate-0
https://www.unich.it/bandi-e-concorsi/concorso-pubblico-n-1-posto-tempo-pieno-e-indeterminato-nellarea-delle-elevate-0

		2026-01-15T15:58:22+0100
	IT
	Esposito Paolo




